
                                                                                                                                  
                                                                                      令和3年７月14日発行

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
初夏の候、保護者のみなさまには、日頃より本校英語学童活動にご協力・ご支援を賜り
厚く御礼を申し上げます。
７月の運営基本スケジュールにつき、ご連絡いたします。

◆学童運営（夏休み期間は、お迎えサービスがお休みです。交通安全の上、ご登校ください）
　
　　基本スケジュール（朝９時～１８時まで毎日実施）
　　
　　Summer School参加申込書のご提出ありがとうございました。
　　スタッフ一同、皆様の思い出作りに貢献できますよう、計画を練っております。
　　よろしくお願いいたします。

◆お宿題・英語アシスト担任
　　
　　沖津先生・高野先生・若林先生・立川先生・ヘイワース先生
　　
　　※夏休み期間は、上記5名で対応させていただきます。

◆英語担任
　　
　　Ru先生・Deepika先生・Nguyen先生・沖津先生
　
　　＊基本的には外国人講師による講義となりますが、場合によって沖津先生が対応させていただく
　　　ことがございます。ご理解ください。

•1



【お知らせとお願い】

◆気温の高い日が続く季節、お子様の安全な体調管理のために
　
暑い時期となり、日中も高温で熱中症が心配な季節となりました。
アカデミーでも健康面や衛生面に十分気をつけたいと思います。
水筒の残量が少ない時の補充用のお茶のお預かりや、汗でぬれた私服や靴下の着替えなどにも
ご対応をしていきたいと思っています。（アカデミーでも麦茶等の用意はさせていただきます。）
ご希望の親御さまは、補充用のお茶（ペットボトルに入れたもの※日付とお名前を記載）、
お着替えセット（私服上下、靴下、体をふくタオル等）を持参していただき、
担任にお申しつけください。

＊午前中には公園に行く場合もございますので、帽子と多めの飲み物をお持たせいただけますよう
よろしくお願いいたします。
その他、個人的に注意していただきたいことがございましたら、担任にお申し付けください。

◆サマースクールの実施
　
　今年も、夏休み期間はサマースクールが実施されます。
　昨年同様、午前午後でたくさんの英語や夏らしいアクティビティーとレッスンで充実した
　カリキュラムを予定しています。
　学校の宿題や個別の自習用問題集（国語や算数）なども指導しますので、お持たせください。
　空き時間には、ジグソーパズルやアイロンビーズ等のアクティビティもご用意しています。
　学校で借りた本や図鑑等は持ってきていただいてかまいませんが、
　漫画・ゲーム等の持ち込みをされたい方は以下の条件にご同意いただけますよう、
　よろしくお願いいたします。

1. 持参されたものの紛失、破損に関しての責任は負いかねます。

2. 延長時間保育のみの使用とさせていただきます。

3. 通常保育内は、スタッフがお預かりさせていただきます。

サマースクール中のアクティビティには、ご家庭で用意し、持参していただくものもございますので、
準備物のご案内をお配りさせていただきます。
ご確認の上、ご対応のほどよろしくお願いいたします。


